1

ERRATA 01 - EDITAL N.º 813, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA DO

SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SISU 2º/2018

O Diretor de Programas e Políticas Estudantis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de São Paulo – IFSP, considerando o Edital SISU nº 813, de 29 de novembro de 2018, torna público

esta ERRATA, conforme segue:

1. Onde se lê:

CÂMPUS SOROCABA

Curso Duração Turno

A
M

P
L

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8

Gestão de Recursos

Humanos
4 semestres Noturno 20 5 3 5 3 1 1 1 1

Endereço:  Rua Maria Cinto de Biaggi, 130 - Jardim Santa Rosália - Sorocaba/SP
CEP: 08673-010
Telefone: (15) 98153-0079
http://sor.ifsp.edu.br/

Leia-se:

CÂMPUS SOROCABA

Curso Duração Turno

A
M

P
L

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8

Gestão de Recursos

Humanos
5 semestres Noturno 20 5 3 5 3 1 1 1 1

Endereço:  Rua Maria Cinto de Biaggi, 130 - Jardim Santa Rosália - Sorocaba/SP

http://sor.ifsp.edu.br/

2

CEP: 08673-010
Telefone: (15) 98153-0079
http://sor.ifsp.edu.br/

2. Onde se lê:

CÂMPUS BIRIGUI

Curso Duração Turno

A
M

P
L

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8

Engenharia De

Computação
10 semestres Integral 20 20 5 3 5 3 1 1 1

Física 8 semestres Noturno 20 5 3 5 3 1 1 1 1

Matemática 8 semestres Noturno 20 5 3 5 3 1 1 1 1

Mecatrônica Industrial 6 semestres Noturno 20 5 3 5 3 1 1 1 1

Sistemas Para Internet 6 semestres Noturno 20 5 3 5 3 1 1 1 1

Endereço: Rua Pedro Cavalo, 709 - Residencial Portal da Pérola II – Birigui/SP

CEP: 16201-407

Telefone: (18) 3643-1160.

https://bri.ifsp.edu.br/portal2/

Leia-se:

CÂMPUS BIRIGUI

Curso Duração Turno

A
M

P
L

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8

Engenharia De

Computação
10 semestres Integral 20 5 3 5 3 1 1 1 1

Física 8 semestres Noturno 20 5 3 5 3 1 1 1 1

http://sor.ifsp.edu.br/

3

Matemática 8 semestres Noturno 20 5 3 5 3 1 1 1 1

Mecatrônica Industrial 6 semestres Noturno 20 5 3 5 3 1 1 1 1

Sistemas Para Internet 6 semestres Noturno 20 5 3 5 3 1 1 1 1

Endereço: Rua Pedro Cavalo, 709 - Residencial Portal da Pérola II – Birigui/SP

CEP: 16201-407

Telefone: (18) 3643-1160.

https://bri.ifsp.edu.br/portal2/

As demais informações permanecem inalteradas.

São Paulo, 18 de janeiro de 2019.

(Original assinado)

ALEXANDRE ALDO NEVES

Diretor de Programas e Políticas Estudantis